

HORIZON

JULY - 2025

DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING

NAMAKKAL - 637 001.



VOLUME 02
No. 05

From the table of the Principal.....

EDITORIAL TEAM

Chief Editor

Dr M. Selvam

Principal / Team Head

Academic Editor

T. Sumathi

Team Members

K.Vetharaja Balson

P. Devarasu

Dr K. Amirunnisa

M. Murugan



Teacher Education plays a vital role in shaping the future of a nation, as educators are responsible for imparting knowledge, skills, and values to the next generation. In India, one of the key institution involved in teacher education is the District Institute of Education and Training (DIET). Established under the guidance of the National Council of Teacher Education (NCTE), DIETs serve as prominent centers for teacher training and development at the district level.

DIETs hold significant importance in the teacher education system of India due to their decentralized structure and focus on grassroots-level training. These institutions aim to bridge the gap between theoretical knowledge and practical skills by providing aspiring teachers with the necessary pedagogical tools, methodologies, and subject expertise. By catering to the specific needs of each district, DIETs ensure that teachers are well-equipped to address their local communities' unique challenges and demands.

DIETs also play a significant role in providing in-service training to working teachers. These programs aim to update and upgrade the skills and knowledge of teachers in response to emerging educational trends, policies, and technologies. In-service training programs conducted by DIETs cover various aspects, including curriculum development, pedagogical innovations, ICT integration, assessment strategies, and classroom management techniques. These programs are designed to enhance the teaching capabilities of experienced teachers and promote their professional growth.

Curriculum Development and Resource Support: DIETs actively participate in curriculum development processes, ensuring that the teacher education programs align with the changing educational goals and aspirations. They collaborate with State Councils of Educational Research and Training (SCERTs) and other educational bodies to design and update pre-service and in-service teacher training curriculum frameworks. DIETs also act as resource centers by providing teaching-learning materials, reference books, and access to digital resources to facilitate effective teaching practices.

Website : <https://dietnamakkal.com>

Youtube : <https://youtube.com/@dietnamakkal>

Principal

மாவட்ட ஆசிரியர்கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனம்,நாமக்கல் - 637 001.

கல்வி மொபைல் செயலிகள் உருவாக்கும் உலக சாதனை முயற்சி

நாமக்கல், மாவட்ட ஆசிரியர்கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனம், இராசிபுரம் ரோட்டரி சங்கம், இராசிபுரம் இன்னர்வீல் சங்கம் மற்றும் பாண்டிச்சேரி ஆல் இந்தியா வோர்ட்ட் ரெக்கார்ட்ஸ் நிறுவனம் இணைந்து மொபைல் கல்வி செயலிகள் உருவாக்கத்தில் உலக சாதனைக்கான நிகழ்ச்சி 21.6.2025 அன்று நாமக்கல், மாவட்ட ஆசிரியர்கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனத்தில் நடைபெற்றது. உலக சாதனை நிகழ்ச்சியின் தொடக்கவிழாவில் நத்துக்குளிப்பட்டி அரசு உயர்நிலைப்பள்ளி பட்டதாரி ஆசிரியர் இரா. சந்திரசேகரன் வரவேற்றார். பாண்டிச்சேரி, தூல் இந்தியா வோர்ட்ட் ரெக்கார்ட்ஸ் நிறுவன வெங்கடேசன் சிறப்புரை ஆற்றினார். இராசிபுரம் ரோட்டரி சங்கத் தலைவர் முருகானந்தம் நிகழ்ச்சியைத் தொடங்கி வைத்தார்.

ஆசிரியர்களுக்கான மொபைல் கல்விச் செயலிகள் உருவாக்கத்திற்கான அறிமுகப் பயிற்சியை சேலம் மாவட்டம், பாகல்பட்டி, அரசு மேல்நிலைப்பள்ளி தலைமையாசிரியர் ப. அருளானந்தம் வழங்கினார். இப்பயிற்சிக்கு கொல்லிமலை, நத்துக்குளிப்பட்டி அரசு உயர்நிலைப்பள்ளி பட்டதாரி ஆசிரியர் இரா. சந்திரசேகரன் மதியுரைஞராக (mentor) செயல்பட்டு வருகிறார். இப்பயிற்சியைத் தொடர்ந்து கடந்த ஒரு மாத காலமாக ஆசிரியர்கள் கல்விச் செயலிகளை வீட்டிலிருந்தபடியே உருவாக்கி வருகிறார்கள். ஆசிரியர்களுக்கான மொபைல் கல்விச் செயலிகள் உருவாகத்தில் 4 நாள் கடந்த மே மாதம் இந்நிறுவனத்தில் கொடுக்கப்பட்டது.

மொபைல் கல்விச் செயலிகள் உருவாக்க உலக சாதனை விழாவில் மாவட்ட ஆசிரியர்கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவன முதல்வர் தலைமையுரையில் தொடக்க நிலைப் பயிற்சியின் போது ஆசிரியர்கள் நம்மால் செயலிகளை உருவாக்க முடியுமா எனப் பயந்தனர் என்றும், தொடர்பு பயிற்சியால் இப்போது நம்மாலும் செயலிகளை உருவாக்க முடியும் என்ற நம்பிக்கையை ஆசிரியர்கள் பெற்றுள்ளதால், தொடர்ந்து கடினமானப் பாடப்பொருட்களை எளிதாகப் புரிந்து கொள்ளும்படி செயலிகளை உருவாக்குவது, கல்வி விளையாட்டு செயலிகளை தயாரிப்பது, மதிப்பீட்டிற்கான பிரத்யேகமானச் செயலிகளை வடிவமைப்பது போன்றவற்றில் ஆசிரியர்கள் தொடர்ந்து ஈடுபடுவதற்குத் தேவையானத் திறன்களைப் பெற்றுள்ளனர் என்றும்

ஆசிரியர்களின் கற்பித்தலுக்கும், மாணவர்களின் கற்றலுக்கும், ஆசிரியர்கள் உருவாக்கியச் செயலிகள் உதவும் என்றும் கூறினார்.

நாமக்கல் மற்றும் சேலம் மாவட்டங்களைச் சார்ந்த 27 அரசுப் பள்ளி ஆசிரியர்கள் மொபைல் கல்வி செயலி உருவாக்க உலக சாதனை நிகழ்வில் கலந்து கொண்டு சாய்சதுரத்தின் பரப்பளவைக் கணக்கிடுதல், இரண்டு எண்களின் கூடுதல் மற்றும் கழித்தல், அடர்த்தியைக் கண்டறிதல், அளவுகோலின் பரப்பளவை கணக்கிடுதல், செவ்வகத்தின் பரப்பளவை கண்டறிதல், வேகத்தைக் கண்டறிதல், லென்சின் குவியத்தொலைவைக் கண்டறிதல், திசை வேகத்தைக் கண்டறிதல், விட்டத்தைக் கணக்கிடுதல், பேச்சொலியை எழுத்துருவாக மாற்றுதல், எண்களின் வர்க்கத்தைக் கண்டறிதல், வட்டத்தின் சுற்றளவைக் கண்டறிதல், கனசதுரத்தின் மொத்த மேற்பரப்பளவைக் கண்டறிதல், கனசதுரத்தின் கனஅளவைக் கணக்கிடுதல், கோளத்தின் மொத்த புறப்பரப்பைக் கண்டறிதல், மின்னோட்டத்தைக் கணக்கிடுதல், இணைக்கரத்தின் பரப்பளவைக் கண்டறிதல், நியூட்டனின் இரண்டாம் விதியைக் கணக்கிடுதல், நுண்ணறிவு ஈவு மதிப்பைக் கணக்கிடுதல், லென்சின் திறனைக் கணக்கிடுதல், வெப்பநிலை மாற்றத்தை கணக்கிடுதல், எழுத்துருக்களை பேச்சொலியாக மாற்றுதல், முன்னி, தொடரி அறிதல், அழுத்தத்தைக் கணக்கிடுதல் போன்ற செயலிகளை மிகக்குறைந்த நேரத்தில் உருவாக்கினர்.

தென்காசி, ஜோகோ கணினி மென்பொருள் உருவாக்க நிறுவனத்தின் மேலாளர் இராஜேஸ்கண்ணன் சிறப்புப் பார்வையாளராக கலந்து கொண்டார். ரோட்டரி மகிழ்ச்சிப் பள்ளிகள் தலைவர் க.சே. கருணாகர பன்னீர்செல்வம் மற்றும் இராசிபுரம் ரோட்டரி சங்க செயலாளர் இராமசாமி போன்றார் வாழ்த்துரை வழங்கினர். இராசிபுரம் இன்னர்வீல் சங்கத் தலைவர் கி. சுதா மனோகரன் நன்றியுரை வழங்கினார்.



மாவட்ட ஆசிரியர்கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனம், நாமக்கல் "வகுப்பறைத் தோழன்" மின்கருவி தயாரித்தல்

நாமக்கல், மாவட்ட ஆசிரியர்கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனமும், நாமக்கல் பவுல்ட்ரி டவுன் ரோட்டரி சங்கமும் இணைந்து தன்னார்வ ஆசிரியர்களுக்கு 'வகுப்பறைத் தோழன்' மின்கருவி தயாரித்தலுக்கான பணிமனையை 14.6.2025 அன்று நாமக்கல், மாவட்ட ஆசிரியர்கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனத்தில் நடத்தின. இப்பயிற்சியில் 41 ஆசிரியர்கள் பங்கு பெற்றனர்.

தொடக்க விழாவில் இந்நிறுவன விரிவுரையாளர் பெ. தேவராசு வரவேற்புரைக் கூறினார். ரோட்டரி சங்கத் தலைவர் ஆர். பிரபாகரன் பணிமனையைத் தொடங்கி வைத்தார். மருத்துவர் ப.சண்முகம் மற்றும் எம். துரைசாமி வாழ்த்துரை வழங்கினார். இந்நிறுவன விரிவுரையாளர் ஏ.சிவபெருமான் ஒருங்கிணைப்பாளராக செயல்பட்டார். இந்நிறுவன விரிவுரையாளர் கோ. வேதராஜபாஸ்கன் நன்றியுரை வழங்கினார்.

இந்நிறுவன முதல்வர் முனைவர் மு. செல்வம் பேசுகையில் மின்சாரப் பொருட்களைத் தயாரித்தலுக்கு சிறுசிறு மின்சாரப் பொருட்களின் தன்மைகள் மற்றும் அவற்றின் பயன்பாடுகளை விதிகளாகவும், கொள்கைகளாகவும் ஆசிரியர்கள் அறிந்திருக்கின்றனர். மின்சாரக் கருவிகள் தயாரிப்பதற்கு இதுமட்டும் போதாது என்றும், இயந்திரத் திறனும் இருந்தால் மட்டுமே மின்சாரக் கருவிகளை உருவாக்க முடியும் என்றும் கூறினார்.

ரூ. 230 மதிப்பிலான வகுப்பறைத் தோழன் மின்கருவியைக் கொண்டு, ஆசிரியரின் குரல் ஒலியைப் பெருக்கி, வகுப்பறைக் கற்பித்தலுக்குப் பயன்படுத்தவும் , நாட்டு நடப்புச் செய்திகளை அறிய ஏதுவாக இதனை பண்பலை வானொலியாகப் பயன்படுத்தவும், அகிலத் தொடர்பாட்டு கேபிள் வழியாக வலையொளியிலிருந்து (You Tube) கல்வி சார்ந்த உரைகளை மாற்றி மாணவர்கள் கேட்கவும், செல்போன்களிலிருந்து வலையொலியை (podcast) மாற்றி வலையொலி பரப்பை மேற்கொள்ளும்படி இக்கருவி தயாரிக்கப்படுகிறது. இக்கருவி, கையகல பிளாஸ்டிக் பெட்டியில் அடங்கும்படி வடிவமைப்புச் செய்யப்பட்டுள்ளதால் எளிதாக ஆசிரியர்கள் அடுத்தடுத்த வகுப்பறைகளுக்கு எடுத்துச் செல்ல முடியும் என்று கருவி வடிவமைப்பாளர் ப. அருளானந்தம் கூறினார்.

மெழுகுவர்த்தி, தீப்பெட்டி, பழைய துணி, கத்திரிக்கோல், கத்தி, முடிகோதி, மார்கர் பேனா, அளவுகோல், திருப்புளி போன்ற அன்றாட நடைமுறையில் உள்ள எளிய கருவிகள் மின்சாரப் பொருட்களை வடிவமைப்பதற்காகப் பயன்படுத்தப்பட்டன. இக்கருவிக்கான தாய்ப்பலகை (mother board), மின்வழங்கி, ஒலிபெருக்கி, மின்கல மின்னூட்டி (Battery recharger) வானலை வாங்கி (antenna) , ஒலிவாங்கி (mic) போன்ற முதன்மை மின்சாரப் பொருட்கள் 'வகுப்பறைத் தோழன்' மின்கருவியில் செயல்படும் பொருட்களாக பயன்படுத்தப்பட்டுள்ளன.



மாவட்ட ஆசிரியர்கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனம், நாமக்கல்
மாணவராற்றுப்படை வீடியோக்கள் மூலம் நன்னெறிக்கல்வி - ஆசிரியர் பயிற்சி

நாமக்கல், மாவட்ட ஆசிரியர்கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனமானது, மாணவர்களின் ஒழுக்கம் மற்றும் நெறிமுறைச் சார்ந்த மதிப்புகளை உயர்த்துவதற்காக 'மாணவராற்றுப்படை' என்ற பெருந்தலைப்பில் 13 வீடியோக்கள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

நாமக்கல், மாவட்ட ஆசிரியர்கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவன முதல்வர் மு. செல்வம் மாணவராற்றுப்படை வீடியோக்களை வெளியிட்டு பேசுகையில் ஒரு செய்தி, ஒரு செயல், ஒரு காட்சி, ஒருவருடைய எண்ணத்தையும், நடத்தைகளையும் மாற்றிவிடும் என்றும், மாணவராற்றுப்படை வீடியோக்கள் ஒழுக்கம் மற்றும் நெறிமுறைச் சார்ந்த விழுமியங்களை மாணவர்கள் தெரிந்து கொண்டு, அவற்றை தங்களுக்குள் வளர்த்துக் கொள்ள பெரியளவில் உதவும் எனக் கூறினார்.

இந்நிறுவன விரிவுரையாளர் கோ.வேதராஜபாஸ்சன் மாணவராற்றுப்படை வீடியோக்களைத் தயாரித்துள்ளார். மாணவராற்றுப்படை வீடியோக்களில் இந்நிறுவன முதல்வர், விரிவுரையாளர்கள், நாமக்கல் மாவட்ட மேல்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியர்கள், நடுநிலைப்பள்ளித் தலைமையாசிரியர்கள், முதுகலைப் பட்டதாரி ஆசிரியர்கள் மற்றும் பட்டதாரி ஆசிரியர்கள் ஒழுக்கம் மற்றும் நெறிமுறைச் சார்ந்த மதிப்புகளை மாணவர்களிடத்தில் கொண்டு செல்லும் வண்ணம் வெற்றிக் கதைகள், வாழ்வியல் நிகழ்வுகள் போன்றவற்றைத் தொகுத்து வழங்கியுள்ளனர்.

மாணவர்களிடையே ஒழுக்கம் மற்றும் நெறிமுறைச் சார்ந்த மதிப்புகளை எவ்விதம் மாணவராற்றுப்படை வீடியோக்கள் கொண்டு செல்கின்றன என்பதைக் குறித்த மாவட்ட அளவிலான விழுமியக் கல்வி ஆராய்ச்சியை இந்நிறுவன விரிவுரையாளர் கோ.வேதராஜபாஸ்சன் செய்து வருகிறார்.

19.6.2025 அன்று இந்நிறுவனத்தில் நாமக்கல் மாவட்ட நடுநிலைப்பள்ளி ஆசிரியர்கள் 30 பேருக்கு மாணவராற்றுப்படை வீடியோக்களை மாணவர்களின் ஒழுக்கம் மற்றும் நெறிமுறைச் சார்ந்த விழுமியங்களைக் கற்க பயன்படுத்தும் முறைகள் பற்றிய பயிற்சி அளிக்கப்பட்டது. மேற்கொண்டு 30 பள்ளிகளில் மாணவர்களின் ஒழுக்கம் மற்றும் நெறிமுறைச் சார்ந்த மதிப்புக் கல்வியை மாணவர்கள் இந்த வீடியோக்களின் உதவியால் கற்றுக் கொண்டுப் பயன்படுத்துவது குறித்து ஆராய்ச்சி மேற்கொள்ளப்படும்.

வீடியோக்கள் மூலம் நன்னெறிக் கல்விப் பயிற்சியை வளையப்பட்டி, அரசு மேல்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியர் மற்றும் கருத்தாளருமான ந. மகேஷ்குமார் தொடங்கி வைத்தார். இந்நிறுவன துணை முதல்வர் மா. சந்தோஷம் வாழ்த்துரை கூறினார். இந்நிறுவன விரிவுரையாளர் ஏ. சிவபெருமான் நன்றியுரை கூறினார்.

மாணவராற்றுப்படை வீடியோக்களை அனைத்துப் பள்ளி ஆசிரியர்களும், மாணவர்களும் பயன்படுத்தும் வகையில் இந்நிறுவன DIET Namakkal யூடியூப்பில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது.



JUNE 2025

DR M. SELVAM

PRINCIPAL

➤ Visited the schools as Follow :

Date	School	Purpose
02.6.2025	PUPS, Minukkunathampatty, Puduchatram Union	Discussed about the admission of the students.
03.6.2025	PUPS, Meenatchipalayam, Kabilarmalai Union	Monitored the usage of Interactive Board
09.6.2025	PUPS, Minnampalli, Puduchatram Union	CHESS Training
09.6.2025	GHS, R. Pudupatti, Rasipuram Union	School Innovation Development Project
20.6.2025	GHSS, Aniyapuram, Mohanur Union GMHSS (Girls), Mohanur	Language Lab visit
	PUPS, Melapatti, Mohanur Union	Tamil Letters practice
25.6.2025	PUPS, Perumaapalayam, Namakkal Union	Home study circle
26.6.2025	PUPS, Kanakkanpalayam and Periyur	Ennum Ezhtuhum

➤ Visited D.El.Ed exam centre :

Date	Exam Centre
03.6.2025	GHSS, Sellappampatty
06.6.2025	GHSS, Sellappampatty
09.6.2025	GHSS, Sellappampatty
10.6.2025	GHSS, Sellappampatty

➤ Participated in the Mr K. Vetharaja Balson's Research Project (2024 – 2025) workshops as Follows:

Date	Exam Centre	Venue
05.6.2025	Tool Preparation workshop	ET Hall
19.6.2025	Intervention –Training for Teachers	ET Hall
27.6.2025	Monitoring on Project implementation	PUMS, Vellakkalpatty, Namagiripet

- Participated in the District Collectors' Review meeting on 'New Literacy Programme' at Collectorate Namakkal on 06.6.2025.
- Visited the Ennum Ezhuthum (2025 – 2026) Training centres:

Date	Training Venue	Purpose
09.6.2025	BRCs – Puduchatram, Vennanthur, Sendamangalam, Namagiripet.	Block level planning
10.6.2025	DIET, Namakkal BRCs – Puduchatram, Namagiripet, Rasipuram	Block level training
11.6.2025	BRCs – Paramathi, Kabilarmalai, Tiruchengode, Krishnaveni GHSS, Pallipalayam	Block level training

- Participated in the New India Literacy Programme's Review meeting at DIET on 13.6.2025. Which was presided by Dr P. Kumar, JD, Department of Non – Formal & Adult Education.
- Inaugurated the workshop on 'Vagupparai Thozhan Making' under the voluntary project of Island MecE at DIET, Namakkal on 14.6.2025.
- Inaugurated the 'Leaping Library' which was established in 6 schools of Namakkal district on 14.6.2025.
- Inaugurated the workshop on District Level Action Plan Preparation for improving SLAS at DIET, Namakkal on 30.6.2025.
- Visited the NILP Exam centres:

Date	Training Venue
15.6.2025	ADWP School, Pappinaickenpatty St Xavier RC Primary School, RC Kosavampatty PUPSs, Sellappampatty, Muthudaiyarpalayam, Sankar Udappam, Sengodanpalayam, Karadipatty, Kolathupalayam, Selliyayipalayam, Irulappatti

- Inaugurated the In – House Seminar at DIET, Namakkal as Follows :

Date	Roles and Responsibilities of Departments in DIET	Venue
16.6.2025	In – service Teacher Education	ET Hall
17.6.2025	Teacher Professional Development	ET Hall

- Visited GHS, Singliyakombai and GHSS, Udayarpalayam under the school Adoption Programme on 18.6.2025 and 27.6.2025.
- Inaugurated the Creating World Record on Developing Mobile Educational Apps by Teachers at DIET, Namakkal on 21.6.2025 and distributed the Certificates to the teachers at Rasipuram Rotary Hall on 28.6.2025 respectively.
- Participated in the Co – ordination Meeting as Follows :

Date	Union	Educational Officers	Teachers	Venue
20.6.2025	Namakkal	Mr Puspharaj BEO Mr Elango BEO Namakkal	1 – 3 Classes handling Teachers	Samagra Shiksha Namakkal
25.6.2025			4 – 5 Classes handling Teachers	



Dr M.Santhosam
Senior Lecturer

- Conducted planning meeting on Ennum Ezhuthum training at Paramthi block on 09.6.2025.
- Acted as a co-ordinator for Ennum Ezhuthum training at Paramathi block from 10.6.2025 to 11.6.2025.
- Visited adopted schools on 18.6.2025 and 27.6.2025 at GHS,Villipalayam and GHSS, Karichipalayam.
- Visited GHS, Vettambadi on 20.6.2025 to observe Language Lab activities.



Dr K. SaiyathMusthafa
Senior Lecturer

- Co – ordinated block level Ennum Ezhuthum training – planning meeting at BRC, Mohanur on 09.6.2025.
- Co – ordinated block level EE training at BRC, Mohanur from 11.6.2025 to 12.6.2025.
- NILP examination visit to 1) PUPS, N.Pudupatti, 2) PUPS, Valayapatti, 3) PUPS, Andapuram, 4) PUPS, Melapatti 5) PUMS, Ladduvadi on 15.6.2025 (Sunday)
- Presented on the Roles of Teacher Professional Development department - SCERT on 17.6.2025.
- Adopted school visit to GHSS, N. Pudupatti on 18.6.2025.
- School visit & Language Lab visit to GHSS, Valayapatti on 20.6.2025
- Adopted school visit to GHS, Oruvanthurputhur on 26.6.2025.
- Adopted school visit to GHSS, N. Pudupatti on 27.6.2025.
- Language Lab visit to GHSS, N. Pudupatti & GHSS, Valayapatti.
- Presented an Action Plan to enhance scores SLAS test for 2025 – 2026 and led a meeting with teachers, APO, BEOs, BRCs, BRTEs and school HMs at DIET, Namakkal on 30.6.2025.



K. Velu

Senior Lecturer

- Visited schools for Project Tool administration work from 17.6.2025 to 19.6.2025 (PUMS, M. Mettupatti, Arur, Kondisettipatti, Thirumalaigiri, Sevagoundampalayam, Rasipuram)
- Language lab visit to GHSS N. Pudupatti on 20.6.2025
- Project Tool administration work - PUMS, sulthanpettai on 23.6.2025.

R. Muthukrishnan

Senior Lecturer

- ✓ Acted as a Departmental Officer for Diploma in Teacher Education Examination at GHSS, Sellappampatty from 02.6.2025 to 11.6.2025.
- ✓ Visited to adopted school at GHS, Thaligai on 18.6.2025.

P. Chinnagounder

Senior Lecturer

- 09.6.2025 அன்று வட்டார வள மையம் சேந்தமங்கலத்தில் நடைபெற்ற திறன் மற்றும் எண்ணும் எழுத்தும் திட்டமிடல் பயிற்சியில் (1-5 ஆம் வகுப்பு ஆசிரியர்களுக்கானது) ஒருங்கிணைப்பாளராக கலந்து கொண்டேன்.
- சேந்தமங்கலம் ஒன்றிய அளவிலான வட்டார வள மையத்தில் நடைபெற்ற 1-5 ஆம் வகுப்பு தொடக்கப்பள்ளி ஆசிரியர்களுக்கான எண்ணும் எழுத்தும் பயிற்சியில் ஒருங்கிணைப்பாளராக 10.6.2025 மற்றும் 11.6.2025 ஆகிய இரண்டு நாட்கள் ஒருங்கிணைப்பாளராக பணிபுரிந்தேன்.



K. Vetharajabalon

Lecturer

- 09.6.2025 – EE Block level planning meeting at BRC, Kabilarmalai.
- 11.6.2025 & 12.6.2025 – EE Block level Training at BRC, Kabilarmalai.
- 15.6.2025 – NILP – Exam visit Kabilarmalai Block.
- 16.6.2025 – Restructuring of DIET Discussion – Presented the Roles of PSTE (ISTE) in DIET.
- 18.6.2025 – School Adoption – school visit to PUPS, Nanjappa Goudampalayam, Kabilarmalai block.

- 19.6.2025 – Conducted Maanavaratrupadai Training – Participated 30 teachers at DIET, Namakkal.
 - 20.6.2025 – Visited Language Lab – GHSS, Kabilarmalai and GHSS, Jedarpalayam.
 - 29.6.2025 – Visited Language Lab – GGHSS and GBHSS Pandamangalam, Kabilarmalai.
- School adoption – School visit PUMS, Chennampalayam, Kabilarmalai Block.



பெ. தேவராசு

விரிவுரையாளர்

DIET, நாமக்கல்

- 09.6.2025 – EE Block level planning meeting at Krishnaveni girls HSS, Pallipalayam.
- 11.6.2025 & 12.6.2025 – EE Block level Training at Krishnaveni girls HSS, Pallipalayam.
- 15.6.2025 – NILP – Exam visit at Pallipalayam Block.
- 16.6.2025 – Restructuring of DIET Discussion – Presented the Roles of PSTE (ISTE) in DIET.
- School adoption – Visited PUES, Patharai, Pallipalayam Block.

T. Sumathi

Lecturer

- ADT files were converted to HTML and uploaded the link in the format on 02.6.2025. 6 th, 7 th & 8 th Standard English SLAS report analysis for State level presentation.
- Conducted EE term – 1 training , planning meeting at BRC, Mallasamudram on 09.6.2025. Conducted EE term – 1 training at BRC, Mallasamudram from 10.6.2025 to 11.6.2025.
- Verification of documents for the Closure of Vidya Vikas TTI on 12.6.2025.
- Outlines the roles of Teacher Professional Development at DIET on 17.6.2025.
- Attended மாணவர் ஆற்றுப்படை project intervention training on 19.6.2025.
- Visited adopted school, PUPS Minnampalli on 30.6.2025.

- Submitted adoption school visit consolidation report in the academic year 2024 – 2025 on 24.6.2025.
- Visited GHSS, Ernapuram and GHS, Thottipatti to observe language lab activities on 27.6.2025.
- Discussed and presented the views to improve results in the upcoming SLAS test in the meeting at DIET on 30.6.2025.



G. Chelladurai

Lecturer

- 09.6.2025 – Conducted Planning meeting at BRC, Pudhuchatram for EE training – 2025 term – 1 – Primary level Block level training.
- 10.6.2025 – Co – ordinated Block level EE training – 2025 – Primary level (1-3 standard) at BRC, Pudhuchatram.
- 11.6.2025 – Co – ordinated Block level EE training 2025 Primary level (4& 5 standard teachers) at BRC, Pudhuchatram.
- 15.6.2025 – Visited NILP Examination 2025 of Rasipuram block – 8 centres.
- 18.6.2025 – Visited adoption school of PUPS, Gurusampalayam and observed the classroom transaction interacted with students to enhance spoken English of the students.
- 20.6.2025 – Visited Language labs of GHS, Koomavelampatty pudur & GHS Chandrasekarapuram and interacted with students.
- 26.6.2025 – Visited Adoption school of PUMS, Kurukkapuram and observed Classroom transaction and interacted with teachers to enhance teachers skill. Interacted with students to develop students spoken English skill.
- 27.6.2025 – Visited language labs of GHSS, Sivanandasalai & GHSS Annasalai, Rasipuram and observed students, interacted them and suggested ways to develop their skill.



M .Murugan

Lecturer (History) ,Librarian(i/c)

WE, Branch.

- Diploma in Elementary Education Examination June 2025, Second year Examination
03.6.2025 – IES (T – 202)
04.6.2025 – FEL (T – 204)
05.6.2025 – Tamil - II (T – 206)
06.6.2025 – English – II (T – 208)
09.6.2025 – Maths – II (T – 210)
10.6.2025 – Science – II (T – 212)
11.6.2025 – Social Science – II (T – 214)
- Second year Examination : 7 days DEE Examination at GHSS, Sellappampatty, Namakkal on 03.6.2025 to 11.6.2025.
- Visited the schools for NILP Examination schools list - Tiruchengode Union (15,6,2025) :
 1. நகராட்சி தொடக்கப்பள்ளி, நெசவாளர் காலனி
 2. ஊராட்சி ஒன்றிய தொடக்கப்பள்ளி, குட்டிமேயக்கன்பட்டி
 3. அரசு தொடக்கப்பள்ளி, ஒக்கிலிப்பட்டி
 4. ஊராட்சி ஒன்றிய தொடக்கப்பள்ளி, சிந்தம்பாளையம்
 5. ஊராட்சி ஒன்றிய தொடக்கப்பள்ளி, கோழிக்கால்நத்தம்
 6. நிதி உதவிப்பெறும் தொடக்கப்பள்ளி, கருப்பகவுண்டம்பாளையம்
 7. ஊராட்சி ஒன்றிய தொடக்கப்பள்ளி, கருமாபுரம்
 8. ஊராட்சி ஒன்றிய நடுநிலைப்பள்ளி, அ. மோர்பாளையம்
 9. ஊராட்சி ஒன்றிய தொடக்கப்பள்ளி, T. நெய்க்காரப்பட்டி.
- Visited the adopted school PUMS, Uppilipalayam, Tiruchengode on 18.6.2025.
- Visited the Language Lab at GBHSS and GGHSS in Tiruchengode Union on 20.6.2025.

G. Banumathi

Lecturer

- Attended SLAS – Meeting and presented an Action Plan based on low performance Learning Outcomes for improving the upcoming SLAS Exam on 02.6.2025.
- Attended Environmental Awareness workshop at Corporation Mahal, Namakkal on 04.6.2025.
- Attended Maanavar Atruppada – Research project tool preparation workshop on 05.6.2025.
- Conducted planning meeting for EE training term – 1 block level at BRC, Elachipalayam on 11.6.2025.
- Attended Maanavar Attruppada training on 19.6.2025.
- Adopted school visit – PUPS, Kumaramangalam on 20.6.2025 and PUMS, Sathinaickenpalayam on 26.6.2025.
- Visited Language Lab - GHSS (North) , Namakkal and GHSS, Bemmampatty on 27.6.2025.
- SLAS – Action plan Meeting attended on 30.6.2025.



E. Sivaperuman,

Lecturer

From 4.6. 2025 to 5.6.2025, as Research Coordinator, prepared one-page Action Research reports for 10 DIET Namakkal educators. Their key findings were concisely captured. Additionally, I compiled and submitted a decade's worth of Action Research data (2015-2025) via Google Sheets to TNSCERT for review.

On 9.6. 2025, completed all pre-planning and preparatory tasks for the Ennum Ezhuthum training (class 1-5, Term 1) as a Coordinator at Namagiripettai BRC.

From 10.6..2025, to 11.6.2025, successfully coordinated the Ennum Ezhuthum training program (class 1-5, Term 1) as a Coordinator at Namagiripettai BRC.

On 12.6.2025 & 13.6.2025, I successfully uploaded all the videos for the "Maanavaraatrappadai" (Student Guidance) research project on the Namakkal YouTube channel. This major achievement makes our valuable research insights easily accessible to everyone. The research tool specifically designed for tomorrow's "Classroom Companion" training, further strengthening our efforts to enhance educational methodologies.

Teachers from various districts of Tamil Nadu learned to transform an INR 250 FM radio into a "Classroom Companion"(Vakupparaith Thozhan) on 14.6.2025. Retired Headmaster Mr. Arulanandam from Pagalpatty, Salem district, led the training, demonstrating Bluetooth and pen drive use for educational content. Students were also trained and learned to assemble this kit, enhancing their hands-on skills. I coordinated this impactful event.

On 15.6. 2025, a report was prepared following the successful supervision of the New Bharat Literacy Scheme examination held in various schools within the Vennandur block of Namakkal district.

I have participated in an in-house seminar focused on the Restructuring of DIET – Professional Development at DIET Namakkal. The insightful program take part from 16.6.2025 to 17.6. 2025, offering valuable perspectives on enhancing professional growth within the educational landscape.

On 18.06.2025, visited PUPS A.Samathuvapuram, as part of the school adoption program. During the visit, observed classes and provided feedback on the teaching and learning processes, including classroom activities and the school's overall development.

On 19.6.2025, participated in and facilitated a significant training session for teachers at DIET Namakkal. The focus was on the "Maanavaraatrappadai" (Student Guidance) research project, where I had the opportunity to explain the research tool in detail. This session aimed to equip educators with the necessary understanding to engage with this important project effectively.

On 20.06.2025, visited G.ADW.HSS Kalangaani and GHSS Puduchatram to monitor language lab activities. I also visited PUPS PUPS A.Samathuvapuram, as a part of school adoption program. During the visit, observed classes and provided feedback on the teaching and learning processes, including classroom activities.

On 24.6.2025, I prepared the consolidated report on the school adoption program for the years 2024 and 2025.

From 25.6.2025 to 27.6.2025, NCERT New Delhi conducted exploratory research on indigenous games, seeking data from each district in Tamil Nadu. I was assigned as the coordinator for Namakkal district, successfully collecting and consolidating the research data on our local indigenous games. This valuable data was then emailed to TNSCERT, contributing to the broader study.

On 28.6.2025, at the Rasipuram Rotary Hall in Namakkal district, a notable event took place. Twenty-seven government school teachers from Namakkal and other districts collaborated to successfully develop 27 educational mobile applications. This collective effort was recognized as a world record and formally included in the All India Book of Records, with a certificate of appreciation presented to acknowledge this achievement. My role involved coordinating and conducting this event.

On 30.06.2025, visited PUMS Akkaraippatty, as part of the school adoption programme. During the visit, observed classes and provided feedback on the teaching and learning processes, including classroom activities and the school's overall development. I started the initiative aimed at fostering communication knowledge among students, I developed a project called "**Nouniverse.**" This project featured 30 days of activities specifically designed for students to learn about nouns.

